
от 25 сентября 
2014 года№33

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09. 2014 № 1486 	 г. Белокуриха

Об утверждении Положения о
 городском конкурсе «Я буду мамой»

В целях пропаганды желанного, здорового и счастливого 
материнства, ориентированного на воспитательное воздей-
ствие на молодые семьи и подрастающее поколение, руковод-
ствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе «Я буду ма-

мой» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 

муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам Ясинскую М.В.

Глава администрации города   
К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации
города Белокуриха Алтайского
края от 22.09. 2014 № 1486

Положение
о городском конкурсе «Я буду мамой»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о городском конкурсе «Я буду 

мамой» (далее – Положение) определяет порядок и условия 
проведения городского конкурса «Я буду мамой» на террито-
рии муниципального образования город Белокуриха Алтай-
ского края (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится администрацией города Белоку-
риха Алтайского края совместно с КГБУЗ «ЦГБ г. Белокури-
ха», Советом женщин города Белокуриха.

1.3. Конкурс проводится ежегодно с 1 сентября по 30 ноя-
бря.

1.4. Место проведения Конкурса: г. Белокуриха.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Целью проведения Конкурса является пропаганда же-
ланного, здорового и счастливого материнства, ориентирован-
ное на воспитательное воздействие на молодые семьи и под-
растающее поколение.

Задачами проведения Конкурса являются:
– создание нового образа беременной женщины – женщи-

ны здоровой, активной, образованной, духовно развитой лич-
ности, ориентированной на счастливую семейную жизнь и 
успех в профессиональной карьере, верящей в свои силы, осо-
знающей ответственность за рождение и воспитание здорового 
и образованного будущего поколения нашей страны;

– совершенствование компетентности молодых мам и ак-
тивизация их личностного потенциала;

– изучение, обобщение и распространение лучшего опыта 
молодых мам;

– повышение роли и статуса беременной женщины.

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие жительницы города 

Белокуриха и районов Бийской зоны, срок беременности кото-
рых к финальному этапу Конкурса достигает 28 – 34 недели.

К Конкурсу допускаются беременные женщины, состоя-
щие на учёте в женской консультации, не имеющие медицин-
ских противопоказаний для участия в Конкурсе, и имеющие 
разрешение врача-гинеколога на участие в Конкурсе.

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо предоставить за-
явку на участие в Конкурсе по установленной форме (прило-
жение № 1).

3.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 20 сен-
тября по 20 октября текущего года в администрации города по 
адресу: город Белокуриха, ул. Бр.Ждановых 9а, кабинет 202; 
женской консультации, по адресу: город Белокуриха, ул. Со-
ветская, 15; через интернет приёмную  администрации города 
Белокуриха Алтайского края на официальном интернет – сай-
те муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края.

Перечень, прилагаемых документов, приведен в при-
ложении № 2.

3.4. Женская консультация КГБУЗ «ЦГБ г. Белокуриха» 
осуществляет рассмотрение поступивших заявок  для участия 
в Конкурсе, согласовывает и передает заявки и сформирован-
ный реестр конкурсантов в организационный комитет по про-
ведению городского конкурса «Я буду мамой» (далее – орга-
низационный комитет).

3.5. В функции организационного комитета входит:
– определение места проведения Конкурса;
– разработка содержания и критериев оценки конкурсных 

заданий;
– организация работы по обеспечению условий для выпол-

нения конкурсных заданий;
– взаимодействие со средствами массовой информации;
– обеспечение доведения конкурсных заданий до участни-

ков Конкурса, ознакомление конкурсантов с условиями про-
ведения конкурсных заданий и критериями оценки их выпол-

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов



стр. 2 СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

нения.

4. Этапы Конкурса
4.1. Конкурс проводится в три этапа:
1 этап – подготовительный – анкетирование участников 

Конкурса, собеседование с организаторами, профессиональ-
ная фотосессия. Фотографии участниц будут размещены на 
сайте организаторов, где пройдёт зрительское голосование за 
выход в финал.

2 этап – подготовка к заключительному этапу – подготовка 
проводится в течении одного месяца по хореографии, дефиле, 
актёрскому мастерству, культуре речи под наблюдением со-
трудников женской консультации.

3 этап – финал Конкурса. Конкурсантки, успешно прошед-
шие предварительные этапы, допускаются к участию в заклю-
чительной шоу – программе.

4.2. Конкурсная программа финала конкурса состоит из 
четырёх туров:

1 тур – самопрезентация и выход в костюмах.
2 тур – конкурс рассказов для будущих мам “Я жду тебя, 

мой малыш!”, с творческой призентацией.
3 тур – индивидуальный концертный номер, с привлечени-

ем членов семьи или группы поддержки.
4 тур – дефиле, выход в вечернем платье.

5. Подготовка к проведению Конкурса
5.1. В целях проведения Конкурса, определения победите-

лей и призеров постановлением администрации города Бело-
куриха Алтайского края утверждается состав организацион-
ного комитета по проведению городского Конкурса «Я буду 
мамой». В состав организационного комитета включаются 
представители органов местного самоуправления, предста-
вители учреждений здравоохранения, представители Совета 
женщин города Белокуриха.

5.2. Организационным комитетом  избирается конкурсная 
комиссия, которая  состоит из председателя, заместителя пред-
седателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

5.3. Конкурсная комиссия осуществляет:
– подведение итогов этапов Конкурса в соответствии с 

утвержденной балльной системой критериев оценки;
– оформление итоговых документов конкурса;
– проведение торжественного награждения победителей 

Конкурса.
5.4. Решения конкурсной комиссии оформляются протоко-

лом, который подписывается членами конкурсной комиссии.
5.5. КГБУЗ «ЦГБ г. Белокуриха» оказывает содействие 

конкурсной комиссии.

6. Порядок определения победителей
6.1. Победителем Конкурса признается участник, набрав-

ший наибольшее количество баллов и занявший первое место.
6.2. При подведении итогов Конкурса конкурсная комис-

сия подсчитывает количество баллов каждого участника и сво-
дит их в итоговую таблицу. Спорные моменты при подведении 
итогов решаются большинством голосов членов конкурсной 
комиссии при открытом голосовании. При равенстве голосов 
решающий голос имеет председатель конкурсной комиссии.

6.3. Решение конкурсной комиссии о победителях Конкур-
са, оформляется протоколом.

6.4. Итоги Конкурса утверждаются постановлением адми-

нистрации города Белокуриха Алтайского края.

7. Награждение победителей
7.1. Торжественная церемония награждения победителей 

Конкурса проводится должностными лицами администрации 
города Белокуриха Алтайского края, представителями КГБУЗ 
«ЦГБ г. Белокуриха»  и Совета женщин города Белокуриха, и 
приурочена к праздничным мероприятиям, посвященным Дню 
матери.

7.2. Участники, занявшие призовые места, награждаются 
грамотой за 1-е, 2-е и 3-е место, памятными подарками.

7.3. Итоги Конкурса освещаются в средствах массовой ин-
формации.

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам   

М.В. Ясинская

Приложение № 1
 к Положению о городском
 Конкурсе «Я буду мамой»

Представление 
на городской конкурс «Я буду мамой»

ФИО _____________________________________________
_____________________________________________________

Дата рождения _____________________________________
_____________________________________________________

Срок беременности _________________________________
_____________________________________________________

Сфера деятельности (должность, место работы) _________
_____________________________________________________

Коротко о себе (увлечения, хобби, таланты) _____________
_____________________________________________________

Контактный телефон ________________________________
_____________________________________________________

7. Контактный e-mail ________________________________
_____________________________________________________

Приложение № 2
к Положению о городском
Конкурсе «Я буду мамой»

Перечень документов
для участия в городском конкурсе «Я буду мамой»

         Для участия в конкурсе предоставляются  следующие 
документы:



стр. 3СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

1. Заявка.
2. Справка-согласие на участие в конкурсе от врача – гине-

колога, с указанием срока беременности.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2014 № 1491 	 г. Белокуриха

Об отмене постановления администрации города Бело-
куриха от 21.05.2012 №763 «Об утверждении администра-
тивного регламента по исполнению муниципальной функ-
ции «Формирование бюджета города Белокуриха»»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», ч. 7 ст.46 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление администрации города Белокуриха Ал-

тайского края от 21.05.2012 № 763 «Об утверждении админи-
стративного регламента по исполнению муниципальной функ-
ции «Формирование бюджета города Белокуриха»» отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

Глава администрации города  
 К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 № 1502 	 г. Белокуриха

О создании комиссии по комплектованию муниципаль-
ных образовательных организаций города Белокуриха, 
реализующих основные общеобразовательные програм-
мы дошкольного образования, утверждении Положения о 
комиссии по комплектованию муниципальных образова-
тельных организаций города Белокуриха, реализующих 
основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования

В целях обеспечения реализации прав граждан на обще-
доступное, бесплатное дошкольное образование в муници-
пальных образовательных организациях города Белокуриха, 

реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования, в соответствии с Федеральным за-
коном от 29.12.2012 № 273– ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по комплектованию муниципальных 

образовательных организаций города Белокуриха, реализую-
щих основные общеобразовательные программы дошкольного 
образования. 

2. Утвердить Положение о комиссии по комплектованию 
муниципальных образовательных организаций города Белоку-
риха, реализующих основные общеобразовательные програм-
мы дошкольного образования согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет – сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города  
 К.И. Базаров

Приложение 
к постановлению администрации
города Белокуриха
от 23.09.2014 №1502

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по комплектованию

муниципальных образовательных организаций 
города Белокуриха, реализующих основные 

общеобразовательные программы дошкольного 
образования

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функ-

ции, полномочия и порядок деятельности комиссии по ком-
плектованию муниципальных дошкольных образовательных 
организаций (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях реализации равных усло-
вий для детей, нуждающихся в устройстве в муниципальные 
дошкольные образовательные организации (далее – ОО), реа-
лизующие общеобразовательные программы дошкольного об-
разования.

1.3. Комиссия создается и действует на основании  по-
становления администрации города Белокуриха Алтайского 
края.

1.4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Зако-
ном РФ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в РФ», настоящим Положением.



стр. 4 СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

2. Состав комиссии
2.1. Персональный и количественный состав Комиссии 

утверждается постановлением администрации города Белоку-
риха Алтайского края. В состав Комиссии входят: председа-
тель, заместитель председателя, секретарь, 4 члена Комиссии.

2.2. Председатель Комиссии:
– осуществляет руководство деятельностью Комиссии по 

всем вопросам, относящимся к компетенции этого органа;
– подписывает путевку в ОО.
 2.3. Заместитель председателя Комиссии:
– обеспечивает взаимодействие с ОО города;
– анализирует информацию о наличии вакантных мест в 

ОО;
– в отсутствии председателя Комиссии исполняет его обя-

занности.
2.4. Секретарь Комиссии:
– осуществляет регистрацию обращений родителей (за-

конных представителей) на основании представленных в 
Комиссию документов (свидетельство о рождении, паспорт, 
документы, подтверждающие право на внеочередное или пер-
воочередное устройство ребенка в ОО);

– осуществляет комплектование ОО на основании прото-
кола Комиссии;

– оформляет и выдает путевки в образовательные органи-
зации.

Комиссия заседает по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал. Заседания считаются правомочными, 
если на них присутствует две трети состава. На каждом заседа-
нии ведется протокол.

3. Полномочия Комиссии
3.1. Комиссия:
– рассматривает заявления граждан об определении детей в 

ОО, реализующие общеобразовательные программы дошколь-
ного образования, принимает по ним решения, выписывает пу-
тевки в образовательные организации;

– рассматривает заявления граждан о переводе детей из 
одной ОО, реализующей программы дошкольного образования 
в другую, принимает по ним решения, выписывает путевки;

– обсуждает планы предварительного комплектования ОО 
с руководителями ОО, специалистами комитета по образова-
нию и делам молодежи администрации города Белокуриха Ал-
тайского края;

– заслушивает отчеты специалистов  комитета по образо-
ванию и делам молодежи администрации города Белокуриха 
Алтайского края о ходе комплектования ОО, о существующей 
очереди на получение мест в ОО;

– формирует списки очередников, в том числе и списки 
детей, родители которых имеют право на внеочередное и пер-
воочередное обеспечение детей местами в ОО, подлежащих 
определению в текущем году;

– осуществляет прием граждан по вопросам постановки на 
учет и зачисления ребенка в ОО, перевода  в другую ОО и дру-
гим вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.2. В случае невозможности предоставления места вслед-
ствие отсутствия свободных мест в ОО, заявления родителей 
рассматриваются в течение года при высвобождении мест в 
ОО, либо при комплектовании на будущий учебный год.

3.3. Решения, принятые Комиссией заносятся в протокол. 
Протокол подписывает председатель, секретарь и члены Ко-
миссии. Решения Комиссии, занесенные в протокол, явля-

ются основанием для выдачи путевки родителям (законным 
представителям). Выдача путевок родителям, направившим 
обращение и указавшим срок предоставления места в образо-
вательной организации на новый учебный год, производится 
комиссией с 1 июня до 1 сентября ежегодно в соответствии с 
планом комплектования ОО.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большин-
ством голосов, при равном количестве голосов решающим яв-
ляется голос председательствующего.

3.5. Протоколы и документация Комиссии хранятся в ко-
митете по образованию и дела молодежи администрации горо-
да Белокуриха Алтайского края.

3.6. Комиссия работает в соответствии с графиком, утверж-
денным комитетом по образованию и делам молодежи адми-
нистрации города Белокуриха Алтайского края.

4. Права и ответственность Комиссии
4.1. Комиссия имеет право:
– отказать гражданам в направлении детей в ОО при от-

сутствии свободных мест, наличии медицинских показаний, 
препятствующих содержанию ребенка в дошкольном учреж-
дении;

– в исключительных случаях, учитывая сложившиеся об-
стоятельства обратившихся за помощью граждан, при пред-
ставлении необходимых подтверждающих документов, решить 
вопрос выдачи путевки (направления) в ОО во внеочередном 
порядке;

– принимать окончательное решение по спорным вопро-
сам, которые касаются порядка очередности и предоставления 
места в ОО;

– в необходимых случаях приглашать заявителей, предста-
вителей общественных организаций, учреждений, на заседа-
ние Комиссии. Лица, приглашенные на заседание Комиссии, 
не пользуются правом совещательного голоса.

4.2. Комиссия несет ответственность за соответствие при-
нятых решений законодательству Российской Федерации, 
действующим нормативным правовым актам, определяющим 
порядок предоставления мест в дошкольные образовательные 
организации.

Председатель комитета 
по образованию и делам молодежи   

А.С. Пулей

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА	
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 № 1503 	 г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администра-
ции города от 12.10.2010 № 1339 «Об утверждении Положе-
ния о комиссии по переводу жилого помещения в нежилое 
и нежилого помещения в жилое помещение» в редакции 
постановлений от 01.12.2010 № 1695, от 23.03.2011 № 304, от 



стр. 5СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

30.08.2011 № 1020, от 27.02.2012 № 206, от 30.07.2012 № 1175, 
от 10.12.2012 № 1888, от 23.07.2013 № 1117

В связи с кадровыми изменениями в администрации горо-
да, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации го-

рода от 12.10.2010 № 1339 «Об утверждении Положения о ко-
миссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого 
помещения в жилое помещение» в редакции постановлений от 
01.12.2010 № 1695, от 23.03.2011 № 304, от 30.08.2011 № 1020, 
от 27.02.2012 № 206, от 30.07.2012 № 1175, от 10.12.2012 № 
1888, от 23.07.2013 № 1117, изложив Приложение № 2 к по-
становлению в следующей редакции:

«Приложение № 2
к постановлению администрации города 
от 12.10.2010 № 1339

Состав комиссии администрации города Белокуриха 
Алтайского края

о порядке перевода жилого помещения в нежилое 
и нежилого помещения в жилое помещение

Киунов Александр 
Владимирович

первый заместитель главы администра-
ции города по общим вопросам, пред-
седатель комиссии.

Дворецкая Оксана 
Анатольевна

начальник отдела архитектуры и градо-
строительства, заместитель председате-
ля комиссии.

Посысаева Римма 
Геннадьевна

главный специалист отдела архитек-
туры и градостроительства, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:

Надежда Ивановна 
Мазанович 

–   главный специалист отдела архитек-
туры и
    градостроительства.

Наталья Борисовна 
Яманова

–  заместитель председателя комитета 
по
    управлению имуществом г. Бело-
курихи.

Андрей Михайло-
вич Макаров

главный специалист отдела капиталь-
ного строительства и эксплуатации 
зданий и сооружений.

Юлия Петровна 
Федорова

главный специалист отдела развития 
инженерных коммуникаций, ЖКХ, 
транспорта и газификации.

Марина Юрьевна 
Соколова

начальник Белокурихинского филиала 
ФГУП «Ростехинвентарихация – Феде-
ральное БТИ» по Алтайскому краю (по 
согласованию).

Светлана Анато-
льевна Склемина

директор Белокурихинского филиала 
Алтайского государственного унитар-
ного предприятия «Алтайский центр 
земельного кадастра и недвижимости» 
(по согласованию).».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города   
К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 № 1505 	 г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации 
города от 02.06.2010 № 686 «Об утверждении Положения о 
комиссии администрации г. Белокуриха Алтайский край 
по согласованию переуст-ройства и (или) перепланировки 
жилого (нежилого) помещения и по принятию в эксплуа-
тацию переустроенного и (или) перепланиро-ванного жи-
лого (нежилого) помещения» в редакции постановлений от 
21.06.2010 № 812, от 23.03.2011 № 310, от 30.08.2011 № 1019, 
от 19.12.2011 № 1556, от 10.02.201 № 150, от 01.06.2012 № 
845, от 13.12.2012 № 1912, от 23.07.2013 № 1116

В связи с кадровыми изменениями в администрации горо-
да, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации го-

рода Белокуриха Алтайского края от 02.06.2010 № 686 «Об 
утверждении Положения о комиссии администрации г. Белоку-
риха Алтайский край по согласованию переустройства и (или) 
перепланировки жилого (нежилого) помещения и по принятию 
в эксплуатацию переустроенного и (или) перепланированного 
жилого (нежилого) помещения», в редакции постановлений от 
21.06.2010 № 812, от 23.03.2011 № 310, от 30.08.2011 № 1019, 
от 19.12.2011 № 1556, от 10.02.2012 № 150, от 01.06.2012 № 
845, от 13.12.2012 № 1912, от 23.07.2013 № 1116, изложив При-
ложение № 2 в следующей редакции:

«Приложение № 2
 к постановлению администрации города
от 02.06.2010 № 686

Состав комиссии администрации города Белокуриха 
Алтайского края

 по согласованию переустройства и (или) 
перепланировки жилого (нежилого) помещения 

и по принятию в эксплуатацию переустроенного и 
(или) перепланированного жилого (нежилого) помещения



стр. 6 СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

Киунов 
Александр 
Владимирович

первый заместитель главы администра-
ции города по общим вопросам, пред-
седатель комиссии.

Дворецкая 
Оксана 
Анатольевна

начальник отдела архитектуры и градо-
строительства администрации города, 
заместитель председателя.

Посысаева 
Римма 
Геннадьевна

главный специалист отдела архитек-
туры и градостроительства, секретарь 
комиссии.

Члены комиссии:
Яманова 
Наталья 
Борисовна

заместитель председателя комитета по 
управлению имуществом города Бело-
курихи.

Мусина 
Елена 
Рафаиловна

заведующий юридическим отделом.

Федорова 
Юлия 
Петровна

главный специалист отдела развития 
инженерных коммуникаций, ЖКХ, 
транспорта и газификации.

Казанцева 
Светлана 
Александровна 

главный специалист отдела капитально-
го строительства и эксплуатации зданий 
и сооружений.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города  
 К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09. 2014 № 1506 	 г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный 
вид использования объекта капитального строительства с 
кадастровым номером 22:64:010402:0009:016/ 128/А:0000/А, 
расположенного по адресу г. Белокуриха, ул. Космическая, 3

Рассмотрев заявление Смоленской Юлии Сергеевны от 
22.07.2014 № 4966, свидетельства о государственной регистра-
ции права от 08.08.2002, 10.07.2014 серия №№ 22 ВГ 069454, 
22 АД 195002, постановление главы города Белокуриха от 
04.08.2014 № 23 «О назначении публичных слушаний по во-
просам предоставления разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка, объекта капитального 
строительства», протокол публичных слушаний от 04.09.2014 
№ 10, заключение о результатах публичных слушаний, состо-
явшихся 04.09.2014, постановление главы города Белокуриха 
от 08.09.2014 № 28 «Об утверждении результатов публич-

ных слушаний, назначенных постановлением главы города 
от 04.09.2014 № 23, состоявшихся 04.09.2014», рекомендации 
комиссии о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования объекта капитального строительства 
от 18.09.2014, в соответствии с Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, утвержденными решением Белокурихинско-
го городского Совета депутатов Алтайского края от 25.12.2013 
№ 180, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 54 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид 

использования объекта капитального строительства с када-
стровым номером 22:64:010402:0009:016/128/А:0000/А, пло-
щадью 13,4 кв. м, расположенного по адресу г. Белокуриха, ул. 
Космическая, 3– «хозяйственные постройки».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города  
 К.И. Базаров

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 № 1507 	 г. Белокуриха

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный 
вид использования объекта капитального строитель-
ства с кадастровым номером 22:64:011002:0016:01:404: 
002:000007480, расположенного по адресу г. Белокуриха, 
ул. Набережная, 15

Рассмотрев заявление Кайгородовой Светланы Нико-
лаевны, Пинигиной Татьяны Михайловны от 29.07.2014 № 
5198, свидетельства о государственной регистрации права от 
08.10.2008, 08.10.2008 серия №№ 22 АБ 420319, 22 АБ 420318, 
постановление главы города Белокуриха от 11.08.2014 № 25 «О 
назначении публичных слушаний по вопросам предоставления 
разрешения на условно-разрешенный вид использования зе-
мельного участка, объекта капитального строительства», про-
токол публичных слушаний от 11.09.2014 № 11, заключение 
о результатах публичных слушаний, состоявшихся 11.09.2014, 
постановление главы города Белокуриха от 12.09.2014 № 30 
«Об утверждении результатов публичных слушаний, назначен-
ных постановлением главы города от 11.08.2014 № 25, состояв-
шихся 11.09.2014», рекомендации комиссии о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования объ-
екта капитального строительства от 18.09.2014, в соответствии 



стр. 7СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

с Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края, утвержден-
ными решением Белокурихинского городского Совета депута-
тов Алтайского края от 25.12.2013 № 180, Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь ч. 7 ст. 46, 
ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить разрешение на условно-разрешенный вид 

с использованием объекта капитального строительства с ка-
дастровым номером 22:64:011002:0016:01:404:002:000007480, 
площадью 38,9 кв. м, расположенного по адресу г. Белокуриха, 
ул. Набережная, 15 – многоквартирные жилые дома не более 
3 – х этажей».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
О.А. Дворецкую.

Глава администрации города   
К.И. Базаров



стр. 8 СБОРНИК №33 от 25 сентября 2014 г.

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

официальное издание администрации г. Белокурихи и Белокурихинского городского Совета депутатов
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г.Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:

■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ГКПАК «Бийская типорграфия «Катунь», 
659300, г. Бийск, ул. Советская, 6. 
Тел. 8 (3854) 32-97-22.
■ Тираж 100 экз. Объем 2 п.л. Формат А4. Заказ №2954 
■ Время подписания в печать: 24.09.2014 г.
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №33 
от 25 сентября 2014 г.

для заметок


